

USNESENÍ

Krajský soud v Plzni rozhodl samosoudcem Mgr. Radovanem Hronkem v insolvenční věci

dlužníka: **Pavla Malúšová**, IČ: 48372587, rč. 696016/1934,
Hájek 100, 363 01 Hájek,

o zrušení schváleného oddlužení

takto:

- I. Schválené oddlužení dlužníka se zrušuje.**
- II. Insolvenční řízení se zastavuje.**
- III. Insolvenčnímu správci se přiznává odměna ve výši 47 190,00 Kč vč. DPH, náhrada hotových výdajů ve výši 9 438,00 vč. DPH, odměna za přezkoumané přihlášky ve výši 9 377,50 Kč a odměna z výtěžku pro nezajištěné věřitele ve výši 8 955,00 Kč, tedy celkem 74 960,50 Kč s tím, že částka 4 356,00 Kč bude uhrazena ze státních prostředků.**
- IV. Soud zprošťuje Ing. Hanu Slavíkovou, IČO 42895677, sídlem Havlíčkovo náměstí 54, 511 01 Turnov, funkce insolvenčního správce.**

Odůvodnění:

1. Dne 7. 4. 2022 vydal Krajský soud v Plzni usnesení č. j. KSPL 20 INS 20211/2021 - B - 8, kterým schválil oddlužení dlužníka plněním splátkového kalendáře se zpeněžením majetkové podstaty.
2. Dne 13. 6. 2024 bylo konáno jednání soudu ohledně návrhu insolvenčního správce ke zrušení schváleného oddlužení a zastavení řízení (zveřejněn v insolvenčním rejstříku pod B-15), a to z důvodu, kdy dlužníci vznikly nové pohledávky u České správy sociálního zabezpečení, IČO 00006963, se sídlem Křížová 1292/25, 225 08 Praha 5 a u Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky, IČO 41197518, sídlem Orlická 4, 130 00 Praha 3, v celkové výši 146 501,00 Kč. Na tomto jednání bylo soudem konstatováno, že bude pokračováno v oddlužení plněním splátkového kalendáře se zpeněžením majetkové podstaty, přičemž bylo zároveň insolvenčnímu správci uloženo, aby ve lhůtě do konce ledna 2025 podal soudu zprávu o tom, zda dlužník uhradil veškeré pohledávky, které mu vznikly po schválení oddlužení.
3. Dne 19. 8. 2025 byla předložena insolvenčním správcem zpráva o plnění oddlužení (zveřejněna v insolvenčním rejstříku pod B-25), ve které správce uvedl, že dlužník není kontaktní a tím tedy neví, zda dlužník splácí dluh na zdravotním a sociálním pojištění. Z další předložené zprávy insolvenčním správcem dne 14. 11. 2025 (zveřejněna v insolvenčním rejstříku pod B-25) vyplynulo, že dlužník stále není kontaktní a do insolvenčního řízení nejsou zasílány žádné splátky. O tom, zda dlužník splácí dluh na zdravotním a sociálním pojištění nemá insolvenční správce žádné informace. Insolvenční správce doporučil soudu zrušení schváleného oddlužení a zastavení řízení.

4. Insolvenční soud na základě shora uvedené zprávy insolvenčního správce ze dne 18. 8. 2022 vyzval dlužníka usnesením ze dne 3. 12. 2025 pod č.j. KSPL 20 INS 20211/2021-B-29 (zveřejněno v insolvenčním rejstříku pod dokumentem B-29), aby se ve lhůtě 10 dnů od doručení usnesení vyjádřil, zda trvá na tom, aby bylo k projednání návrhu insolvenčního správce na zrušení oddlužení soudem nařízeno jednání. Zároveň byl dlužník v tomto usnesení poučen o tom, že nevyjádří-li se ve stanovené lhůtě, bude soud předpokládat, že na nařízení jednání dlužník netrvá (§ 418 odst. 7 IZ). Dlužník se k datu vydání tohoto rozhodnutí k uvedenému usnesení (výzvě) nikterak nevyjádřil.
5. Podle ustanovení § 418 odst. 1 písm. a) insolvenčního zákona insolvenční soud schválené oddlužení zruší, jestliže dlužník neplní podstatné povinnosti podle schváleného způsobu oddlužení.
6. Podle ustanovení § 418 odst. 1 písm. b) insolvenčního zákona insolvenční soud schválené oddlužení zruší, jestliže v důsledku zaviněného jednání vznikl dlužníku po schválení oddlužení peněžité závazky po dobu delší 30 dnů po lhůtě splatnosti.
7. Podle ustanovení § 418 odst. 1 písm. c) insolvenčního zákona insolvenční soud schválené oddlužení zruší, jestliže dlužník není v důsledku okolností, které zavinil, po dobu delší než 3 měsíce schopen splácet v plné výši ani pohledávky podle § 395 odst. 1 písm. b), jestliže vznikly po rozhodnutí o úpadku.
8. Podle ustanovení § 418 odst. 5 insolvenčního zákona insolvenční soud schválené oddlužení zruší a insolvenční řízení zastaví, pokud nerozhodl současně se zrušením schváleného oddlužení o způsobu řešení dlužníkovra úpadku konkursem.
9. Dle ustanovení § 418 odst. 4 insolvenčního zákona insolvenční soud spolu se zrušením schváleného oddlužení nerozhodne o způsobu řešení dlužníkovra úpadku konkursem, v případě, že zjistí, že majetek dlužníka, aniž se přihlíží k věcem, právům a jiným majetkovým hodnotám vyloučeným z majetkové podstaty, je pro uspokojení věřitelů zcela nepostačující, ledaže a) návrh na povolení oddlužení byl podán společně s insolvenčním návrhem, b) dlužník požádal, aby způsobem řešení jeho úpadku byl konkurs a c) zaplatil zálohu na náklady insolvenčního řízení, stanovil-li mu soud povinnost k její úhradě dle § 108 odst. 2 a 3 insolvenčního zákona.
10. Dle ustanovení § 418 odst. 7 insolvenčního zákona rozhodnutí podle odstavce 1 a 3 § 418 může insolvenční soud vydat, jen dokud nevezme na vědomí splnění oddlužení. Učiní tak po jednání, které insolvenční soud nařídí vždy, navrhl-li to insolvenční správce nebo věřitel nebo trvá-li na něm dlužník. Platí, že dlužník na jednání netrvá, jestliže se tak přes výzvu insolvenčního soudu nevyjádří do 10 dnů ode dne, kdy mu byla doručena. K tomuto jednání insolvenční soud předvolá dlužníka, insolvenčního správce, věřitelský výbor a věřitele, který zrušení oddlužení navrhl. Rozhodnutí podle odstavce 1 písm. a) až c) může insolvenční soud vydat i bez návrhu.
11. Vzhledem k tomu, že dlužník dlouhodobě neplní podstatné povinnosti podle schváleného způsobu oddlužení, dále dlužníku vznikly v důsledku zaviněného jednání po schválení oddlužení peněžité závazky po dobu delší 30 dnů po lhůtě splatnosti a dále dlužník není v důsledku okolností, které zavinil, po dobu delší než 3 měsíce schopen splácet v plné výši ani pohledávky podle § 395 odst. 1 písm. b), jestliže vznikly po rozhodnutí o úpadku, a kdy insolvenční správce navrhl zrušení schváleného oddlužení a zastavení řízení, a kdy zároveň dlužník netrval na nařízení jednání dle § 418 odst. 7 IZ, soud v souladu s ust. § 418 odst. 1 písm. a), b) a c) IZ schválené oddlužení zrušil.
12. Vzhledem k tomu, že insolvenční soud zjistil, že majetek dlužníka je zcela nepostačující k uspokojení věřitelů, neboť dlužník nevlastní žádný zpeněžitelný majetek větší hodnoty, a další podmínky pro rozhodnutí o řešení úpadku dlužníka konkurzem ve smyslu ust. § 418 odst. 4

písm. a) až c) insolvenčního zákona nejsou kumulativně splněny, rozhodl soud o zastavení insolvenčního řízení dle ust. § 418 odst. 5 insolvenčního zákona.

13. Odměna insolvenčního správce a náhrada jeho hotových výdajů vychází z ust. § 38 insolvenčního zákona a ust. § 3 písmene b) a § 7 odst. 4 vyhlášky č. 313/2007 Sb., o odměně insolvenčního správce, o náhradách jeho hotových výdajů, o odměně členů a náhradníků věřitelského výboru a o náhradách jejich nutných výdajů. Podle těchto ustanovení má insolvenční správce nárok na odměnu ve výši 750 Kč (bez DPH) a náhradu hotových výdajů ve výši 150 Kč (bez DPH) za každý započatý kalendářní měsíc od rozhodnutí o povolení oddlužení do skončení plnění splátkového kalendáře.
14. Správce si ve svém vyúčtování odměny a hotových výdajů, které bylo doručeno soudu dne 13. 2. 2026 (B-31), nárokuje odměnu ve výši 47 190,00 Kč vč. DPH, náhradu hotových výdajů ve výši 9 438,00 Kč vč. DPH, odměnu za přezkoumané přihlášky ve výši 9 377,50 Kč. Výše uvedené částky odměny a náhrady hotových výdajů byly vypočteny za dobu od rozhodnutí o povolení oddlužení po dobu trvání splátkového kalendáře, tedy za období 11/2021 až 2/2026 (52 x 150,00 Kč + 21 % DPH tedy 9 438,00 Kč a 52 x 750,00 Kč + 21 % DPH tedy 47 190,00 Kč), odměnu za přezkoumané přihlášky, tedy 31 přihlášek po 302,50 Kč (250 Kč + DPH), ve výši 9 377,50 Kč. S ohledem na to, že výše odměny i náhrady hotových výdajů byly stanoveny v souladu se zákonem, soud insolvenčnímu správci tyto částky přiznal a rozhodl o jejich úhradě v rozsahu 4 356,00 Kč ze státních prostředků. Insolvenční soud dále přiznal insolvenčnímu správci odměnu z výtěžku pro nezajištěné věřitele ve výši 8 955,00 Kč, a to dle usnesení ze dne 5. 6. 2025 č.j. KSPL 20 INS 20211/2021-B-21.
15. Soud zároveň zprostil insolvenčního správce jeho funkce za použití ust. § 418 odst. 5 insolvenčního zákona.

Poučení:

Proti **výroku I.** mohou podat odvolání pouze osoby uvedené v ustanovení § 418 odst. 7 insolvenčního zákona.

Proti výrokům **II. a III.** mohou podat odvolání osoby uvedené v ustanovení § 418 odst. 7 insolvenčního zákona a přihlášení věřitelé.

Proti výroku **IV.** je odvolání přípustné.

Odvolání se podává do 15 dnů od doručení usnesení k Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím Krajského soudu v Plzni.

Toto usnesení se považuje za doručené okamžikem zveřejnění v insolvenčním rejstříku. Dlužníku, insolvenčnímu správci, věřitelskému orgánu a věřiteli, který zrušení oddlužení navrhl, se doručuje i zvláštním způsobem.

Lhůta k podání odvolání u osob obesílaných zvláštním způsobem začíná běžet dnem následujícím po dni, kdy bylo usnesení doručeno zvláštním způsobem.

Právní mocí rozhodnutí o zastavení řízení insolvenční řízení končí (§ 405 odst. 3 insolvenčního zákona).

Plzeň 20. února 2026

Mgr. Radovan Hronek v.r.
samosoudce